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Oficio n°® 223/GVMC/2024.
Juara - MT, 13 de junho de 2024.

Excelentissimo Senhor
Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Municipio
Juara - MT

Clc

llustrissimo Senhor

Antonio Carlos Fernandes de Araujo
Secretario Municipal de Transportes/Cidade
Juara — MT

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, venho por meio deste expediente
solicitar esclarecimentos e providéncias urgentes quanto a falta de iluminagéo publica
no Aeroporto Juara Sul.

Tenho recebido diversas queixas de usuarios do aeroporto e moradores
das proximidades sobre a auséncia de iluminagdo adequada na area, o que
compromete a seguranga e a operacionalidade do aeroporto, especialmente durante
0 periodo noturno.

Diante da importancia do Aeroporto Juara Sul para 0 municipio e para a
seguranga de todos os que dele dependem, solicito que sejam tomadas as
providéncias cabiveis relacionadas a falta de iluminag&o publica no citado aeroporto,
assim como a elaboragédo de um plano de ag¢édo para a instalagcéo e/ou reparacao das
luzes, incluindo a substituicdo de lampadas queimadas e a instalagdo de novos pontos
de iluminac@o onde for necessario.

Certa do vosso atendimento, fixo o prazo de 15 (quinze) dias para
resposta do expediente nos termos do Art. 45, XVIII da Lei Organica Municipal e reitero

votos de elevada estima e aprego.

Atenciosamente, .
e

/\( g

\

M
Vera. Ménica da Silva Costa

_ _ (Ménica Costa)
www.juara.mt.leg.br / camara@iup.radeiphitbécamarajuara@hotmail.com
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Oficio n° 223/GVMC/2024.
Juara - MT, 13 de junho de 2024.

Excelentissimo Senhor
Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Municipio
Juara - MT

Clc

llustrissimo Senhor
Antdnio Carlos Fernandes de Aratjo

Secretario Municipal de Transportes/Cidade
Juara - MT

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, venho por meio deste expediente
solicitar esclarecimentos e providéncias urgentes quanto a falta de iluminagao publica
no Aeroporto Juara Sul.

Tenho recebido diversas queixas de usuarios do aeroporto e moradores
das proximidades sobre a auséncia de iluminagdo adequada na area, o que
compromete a seguranga e a operacionalidade do aeroporto, especialmente durante
0 periodo noturno.

Diante da importancia do Aeroporto Juara Sul para o municipio e para a
seguranga de todos os que dele dependem, solicito que sejam tomadas as
providéncias cabiveis relacionadas a falta de iluminagéo publica no citado aeroporto,
assim como a elaboragéo de um plano de agéo para a instalagéo e/ou reparagao das
luzes, incluindo a substituicdo de lampadas queimadas e a instalagédo de novos pontos
de iluminaga@o onde for necessario.

Certa do vosso atendimento, fixo o prazo de 15 (quinze) dias para
resposta do expediente nos termos do Art. 45, XVIII da Lei Orgéanica Municipal e reitero

votos de elevada estima e aprego.

Atenciosamente,
P

Vera. M&vﬂ%&a Silva Costa

(Ménica Costa)
www.juara.mtleg.br / camara@iuaip.radeishitbcamarajuara@hotmail.com
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